государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр»

имени Героя Советского Союза Дюдюкина Г.К. с. Старое Эштебенькино

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

                     (наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

 ПРИКАЗ 163-од 18.12.2020г.

О внесении изменений в Годовой календарный учебный график на 2020-2021

учебный год

В соответствии с п.3.2 постановления Губернатора Самарской области от

16.12.2020г №365 « О дальнейших мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)  на территории Самарской области»,  с

распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 17.12.2020г.

№1129-р «Об организации образовательной деятельности в  образовательных

организациях, расположенных на территории Самарской области, в период с21 по 28

декабря 2020 года»  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Годовой календарный учебный график на 2020-2021 учебный год:

1.1 п..3 «Учебный год делится на 4 четверти, полугодия» изложить в следующей

редакции:

1.2. п.3 « Продолжительность каникул в течение  учебного года» изложить в следующей

редакции:

Каникулы Дата начала каникул Дата окончания

каникул

Продолжительность

Осенние 26.10. 2020г 08.11.2020г 14 дней

Зимние 29.12. 2020г 10.01. 2021г 13 дней

Весенние 22.03.2021г 28.03. 2021г 7 дней

  Итого 34 дня

Летние 01.06.2021г 31.08.2021г 92 дня

Четверть Начало четверти Окончание четверти Продолжительность (количество

учебных дней)

1 четверть 01.09.2020 24.10.2019 5-ти дн. уч. нед. = 39 дн.

2 четверть 09.11.2020 28.12.2020 5-ти дн. уч. нед. = 36 дн.

3 четверть 11.01.2021 21.03.2021 5-ти дн. уч. нед. = 50 дн.

4 четверть 29.03.2021          31.05.2021 5-ти дн. уч. нед. = 46 дн.

Итого 5-ти дн. уч. нед. = 171 дн.

Полугодия Начало полугодия Окончание полугодия Продолжительность (количество

учебных дней)

1 полугодие 01.09.2020 28.12.2020 5-ти дн. уч. нед. = 75 дн.

2 полугодие 11.01.2021         31.05.2021  5-ти дн. уч. нед. = 96 дн.

Итого 5-ти дн. уч. нед. = 171 день